
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 

Settore “6” – Lavori Pubblici e Manutenzione 
 

 

2016__Det (lavori in economia-grate e tratti strada – 1987 - liq. Fabiano) 
1 

 
 
 

 
I L  D I R I G E N T E 

 

Richiamata la propria determinazione n. 1987 del 15/12/2015, ad oggetto: “Esecuzione dei lavori 
di modesta entità, acquisto di materiale e attrezzi e riparazione dei mezzi in dotazione alla squadra 

manutenzione. Affidamento ed impegno di spesa.”, con la quale si è provveduto, tra l’altro, a: 

 impegnare la seguente somma: 
 

Eserc. Finanz. 2015  

Cap./Art. 4126 Descrizione Manutenzione strade urbane (Cap. E. 490) 

Intervento 1.08.01.03 Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo 029 Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z8F17866D0 CUP  

Creditore Impresa Fabiano Geom. Salvatore Srl 

Causale Interventi urgenti di manutenzione grate e sedi stradali. 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 10.000,00 Frazionabile in 12  

 

 affidare i lavori alla ditta Fabiano Geom. Salvatore Srl di Manfredonia, a norma dell’art. 125 del 
D. L.vo 163/06, agli stessi prezzi di cui alla determinazione n. 1554 del 22/10/2015; 

Considerato che la ditta affidataria in considerazione dell’ultimazione dei lavori ha trasmesso la 
relativa fattura; 

Verificato che: 

- i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, compresi quelli di natura fiscale, 
formalmente e sostanzialmente corretti; 

- le prestazioni eseguite di cui si è preso carico rispondono ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite; 

- l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1987 del 15/12/2015, di affidamento dei lavori e di 
impegno di spesa, si attestano le condizioni di cui all’art. 184 del D. Lgs. N. 267/2000; 

Visto il D.U.R.C. “Documento Unico di Regolarità Contributiva” e verificato che lo stesso risulta 
regolare; 

Dato atto che in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 
legge 136/2010, la fattura riporta gli estremi identificativi del conto corrente dedicato; 

OGGETTO: Esecuzione dei lavori di modesta entità, acquisto di materiale e attrezzi e 
riparazione dei mezzi in dotazione alla squadra manutenzione. Liquidazione 
fattura. 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 651 del 27/05/2016   



 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 

Settore “6” – Lavori Pubblici e Manutenzione 
 

 

2016__Det (lavori in economia-grate e tratti strada – 1987 - liq. Fabiano) 
2 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’Esercizio Finanziario 2016, approvato con 
deliberazione della G.C. n. 8 del 13/01/2016; 

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 12/04/2016 di nomina dell’Ing. Simone Lorussi a dirigente del 
6° Settore; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G. C. n° 124 del 06/03/2008 e successive modifiche; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare la spesa complessiva di € 9.991,48 per l’esecuzione dei lavori in premessa descritti 
a favore del creditore di seguito indicato: 

N° DITTA: 
Fabiano Geom. Salvatore Srl 

N. FATT. DATA PROT. N. 
 

DEL C.I.G.: 

1 05 04/05/16 16094 
 

05/05/16 Z8F17866D0 

C.F.:/ 
P.IVA: 

03754600710 
IT03754600710 

IMPORTO 
IMPONIBILE 

(€) 

ALIQUOTA 
IVA 22%/ 
IMPORTO 

(€) 

IMPORTO 
TOTALE FATT.  

(€.) 

CAP. 
N. 

IMP. 
N. 

 8.189,74 1.801,74 9.991,48 4126 Det. 
1987/2015 

 MODALITA’ DI PAGAMENTO:   BONIFICO, COME DA FATTURA ELETTRONICA. 

 

2. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l'emissione dei relativi mandati di pagamento, per complessivi € 9.991,48, di cui 
€ 8.189,74 al netto da pagare alla ditta sotto elencata, ed 1.801,74 per IVA al 22% da versare 
all’erario “ai sensi dell’art. 17 Ter del DPR 633/1972” da effettuarsi mediante bonifici bancari 
sui conti correnti dedicati: 

DITTA C.I.G. CAPITOLO IMPEGNO IMPONIBILE IVA 22% TOTALE 

Fabiano Geom. Salvatore Srl Z8F17866D0 4126 
Det. 

1987/2015 

8.189,74 1.801,74 9.991,48 

 
3. di dare atto che sull’impegno di € 10.000,00 di cui alla det. 1987/2015, residua la somma di € 

8,52 la quale costituisce economia di spesa; 

 
4. di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e successivi del D.Lgs. 33/2013, nell’apposito link presente 

nella homepage del sito internet istituzionale; 

 
5. di disporre ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo 

depositato nell’ufficio di segreteria del settore; 

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE 
(Ing. Simone LORUSSI) 


